РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 28.07. 2021                                       с.Сон                                             № 57

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент по
осуществлению муниципальной
услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства»,
утвержденный постановлением администрации
Селосонского сельсовета от  19.10.2018 № 55
( в ред. от 21.11.2018; от 06.05.2020 № 28)

    В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федерального закона от 27.07.2021 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее-Федеральный закон № 210-ФЗ), Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» ( в ред. от 03.11.2018),  администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по осуществлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета от  19.10.2018 № 55 ( в ред. от 21.11.2018; от 06.05.2020 № 28)( далее-Регламент) следующего содержания:
1.1.Пункт 3.2.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Специалист не позднее чем через 10 дней со дня поступления заявления направляет заявителю сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  для осуществления публикации в официальном печатном издании.»
1.2. Пункт 3.3.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного Кодекса, с учетом положений статьи 39 Градостроительного Кодекса, за исключением случая, указанного в части 1.1 настоящей статьи. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения»;
1.3. Пункт 3.4.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.4.5. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной администрации»;
1.4. В раздел 3 Регламента добавить подпункты следующего содержания:
« - предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;
- предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации , нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу , иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 части 7 Федерального закона;
- предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев , предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона.»
1.5. Приложение к Регламенту в части утверждения блок-схемы оказания муниципальной услуги  исключить.
     2.  Постановление вступает в силу его официального опубликования (обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                               И.Е.Горелов